
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 02.10.2019 № 

3634 «О размерах должностных окладов в муниципальных учреждениях города Ново-

сибирска, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет де-

партамент по социальной политике мэрии города Новосибирска» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением 

мэрии города Новосибирска от 18.09.2019 № 3477 «О Положении об установлении си-

стемы оплаты труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров и определении предельного уровня соотношений среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесяч-

ной заработной платы работников муниципальных учреждений города Новосибирска», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 02.10.2019 № 3634 «О 

размерах должностных окладов в муниципальных учреждениях города Новосибирска, в 

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет департамент по 

социальной политике мэрии города Новосибирска» (в редакции постановлений мэрии 

города Новосибирска от 30.12.2020 № 4320, от 26.07.2022 № 2539) следующие измене-

ния: 

1.1. Дополнить подпунктом 1.7 следующего содержания: 

«1.7. По профессиональной квалификационной группе должностей руководителей 

в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг 

(приложение 7).». 

1.2. Приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановле-

нию. 

1.3. Графу 3 строки 2.4 таблицы приложения 3 дополнить словом «; фельдшер». 

1.4. Дополнить приложением 7 в редакции приложения 2 к настоящему постанов-

лению. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

мэра города Новосибирска Буреева Б. В. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     27.11.2023  №          6655  

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 27.11.2023 № 6655 

 

Приложение 1  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 02.10.2019 № 3634 
 

 

РАЗМЕРЫ  

должностных окладов по профессиональным квалификационным группам должностей 

работников образования 

 
№ 

п/п 

Квалификацион-

ные уровни 
Наименование  

должности 
Квалификаци-

онная катего-

рия 

Размер  

должностного 

оклада,  

рублей 
 

1 2 3 4 5 

          1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников  

учебно-вспомогательного персонала первого уровня 
1.1  Вожатый, помощник 

воспитателя 
 7810,00 

             2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников  

учебно-вспомогательного персонала второго уровня 
2.1 1 квалификацион-

ный уровень 
Младший воспитатель, 

дежурный по режиму 
 8052,00 

                   3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических  

работников 
3.1 1 квалификацион-

ный уровень 
Инструктор по труду; 

инструктор по физиче-

ской культуре; музы-

кальный руководитель; 

старший вожатый 

 10472,00 

3.2 2 квалификацион-

ный уровень 

 

Инструктор-методист; 

педагог дополнительного 

образования; социаль-

ный педагог; педагог-

организатор 

 10923,00 

3.3 3 квалификацион-

ный уровень 
Воспитатель; методист; 

педагог-психолог 
 11242,00 

3.4 4 квалификацион-

ный уровень 
Учитель-дефектолог; 

учитель-логопед (лого-

пед); руководитель фи-

зического воспитания 

 11451,00 

              4. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей  

структурных подразделений 
4.1 1 квалификацион-

ный уровень 
Заведующий (начальник) 

структурным подразде-

лением: кабинетом, ла-

I группа 13442,00 
II группа 12496,00 
III группа 11561,00 



2 

1 2 3 4 5 

бораторией, отделом, 

отделением, сектором, 

учебно-консультацион-

ным пунктом, учебной 

(учебно-производствен-

ной) мастерской и дру-

гими структурными под-

разделениями, реализу-

ющими общеобразова-

тельную программу и 

образовательную про-

грамму дополнительного 

образования детей 

IV группа 10714,00 

 
Примечания: требования к квалификации по должностям, указанным в профессиональных 

квалификационных группах, установлены в Едином квалификационном спра-

вочнике должностей руководителей, специалистов и служащих, разделе «Ква-

лификационные характеристики должностей работников образования», 

утвержденном приказом Министерства здравоохранения и социального разви-

тия Российской Федерации от 26.08.2010 № 761н. 

 

______________



Приложение 2  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 27.11.2023 № 6655 

 

Приложение 7  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 02.10.2019 № 3634 
 

 

РАЗМЕР 

должностного оклада по профессиональной квалификационной группе должностей  

руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих  

предоставление социальных услуг 

 

№ 

п/п 

Наименование должности Размер  

должностного оклада, 

рублей 
 

1 2 3 

1 Заведующий отделением (социальной службой) 11341,00 

 

Примечания: требования к квалификации по должности, указанной в профессио-

нальной квалификационной группе, установлены в профессиональном 

стандарте «Специалист по социальной работе», утвержденном прика-

зом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 

от 18.06.2020 № 351н. 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


